
Contacto

Teléfono +34 607222699
Fax +34 607222699
Correo Electrónico contratacion@torrevieja.eu

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(03180) Torrevieja España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 47205/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2022 a
las 17:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrevieja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de zona de ocio infantil y cabalgata de Papá Noel

Valor estimado del contrato 16.624 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.115,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.624 EUR.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Observaciones: La duración del contrato coincidirá con la duración de las actividades infantiles, serán de dos horas
aproximadamente, el día 22 en Torrelama y otras dos hora el día 23 en Torrevieja y con la duración de la Cabalgata de
Papá noel del dia 23 de diciembre de 2022 en Torrevieja

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.torrevieja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Desfile cabalgata Papá Noel en Torrevieja (día 23 de diciembre de 2022)

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BALUARTE EVENTOS Y ESPECTACULOS S.L.
NIF B67923565
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 59394/2022
Fecha de Formalización 05/12/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/12/2022

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la única mercantil presentada y admitida al procedimiento, de
conformidad con el informe técnico de fecha 25 de octubre de 2022, CSV: 9HRGRQQ65SYFH35KPA34GQ6N9, suscrito
por D. César Rodríguez Mateo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Ayuntamiento de Torrevieja

Dirección Postal

Plaza de la constitución s/n
(03181) Torrevieja España

Sobre archivo único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/10/2022 a las 09:00 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2022 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y89UjJJNR9aXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

ID 0000009944595 |  2022-616018 | Mon, 05 Dec 2022 17:09:15:977 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87637966074178990679396201194007756029 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y89UjJJNR9aXQV0WE7lYPw%3D%3D

